Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Miguel Pereira

Gabinete do Vereador Maurinho

__________________________________________________________________________
Rua Prefeito Manoel Guilherme Barbosa, 375 – 2º andar – Centro – Miguel Pereira/RJ – CEP 26900-000.
Portal: www.miguelpereira.rj.leg.br – E-mail: camara@miguelpereira.rj.leg.br – Tel.: (24) 2484-2303

Página 1 de 1

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 141/2021

Concede Título de Cidadão Miguelense

ao Ilmo. Sr. Fábio Leonardo Cunha

Ferreira.

 A CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA APROVOU E EU

PROMULGO O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º. Fica concedido Título de Cidadão Miguelense ao Ilmo. Sr. Fábio

Leonardo Cunha Ferreira.

Parágrafo único. O Título de que trata o presente artigo, será entregue em

Sessão Solene a ser marcada pela Presidência da Câmara Municipal.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA

Conforme currículo em anexo.

Sala Hamilton Ferreira Gomes, 18 de agosto de 2021.

MAURO CELSO PEREIRA DOS SANTOS
Vereador

FÁBIO

LEANDRO

CUNHA

FERREIRA

PERFIL

Assessor político com mais de 10 anos

de experiência. Ao longo dos anos,

além de empresário trabalhei na

coordenação, planejamento e

desenvolvimento em campanhas

políticas.

Através dessas estratégias, obtive

1.896 votos para vereador em Niterói,

me tornando primeiro suplente. Na

campanha de 2018, conseguimos

eleger com 40.308 votos o atual

Deputado estadual Filipe Soares e em

2020 aplicando as novas tendências

políticas nas redes sociais obtivemos

muitos frutos.

CONTATO

TELEFONE:

21 96496-9301

EMAIL:

fabiogabrj@gmail.com

REDES SOCIAIS

Facebook:

www.facebook.com/fabiolcferreira

Instagram: @fabiolcferreira

EXPERIÊNCIA DE TRABALHO

Assembleia Legislativa do Rio de Janeiro

Chefe de gabinete

14/03/2018 – 14/04/2021.

Chefe de gabinete do Deputado estadual Filipe Soares.

Campanha 2020

Coordenador de campanha

Coordenação geral no desenvolvimento de estratégias na campanha

de vereadores.

Campanha 2018

Coordenador de campanha

Coordenação Estadual, planejamento e desenvolvimento de

estratégias na campanha do Deputado federal Marcos Soares e

Deputado estadual Filipe Soares.

Campanha 2016

Candidato a vereador em Niterói

Primeiro suplente – 1.896 votos.

Campanha 2014

Coordenador regional

Atuei na campanha dos candidatos eleitos, Deputado federal Marcos

Soares e Deputado estadual Filipe Soares.

HABILIDADES

Liderar, coordenar e manter um ambiente de trabalho agradável,

mesmo com toda pressão e responsabilidade que o período de disputa

eleitoral exige.

EDUCAÇÃO

Faculdade Estácio de Sá

Administração Pública – cursando.